



DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
MATERIALE DESTINATO A VENIRE A CONTATTO CON GLI ALIMENTI

Con la presente si dichiara che i materiali, nei vari allestimenti e grammature, della nostra linea carta

Vegimcart®

destinati a venire a contatto con tutti i tipi di alimenti solidi, semisolidi e pastosi indicati dal Decreto Ministeriale del 21 marzo 1973 e successivi aggiornamenti e modifiche,

sono conformi

alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento (CE) 1935/2004
- Regolamento (CE) 2023/2006

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale del 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- Decreto Presidente della Repubblica n. 777 del 23/08/1982 e successivi agg. e modifiche.

Il materiale sopra citato è costituito da carta fabbricata con:

- fibre cellulosiche vergini 100% idonee al contatto con alimenti
- additivi, coadiuvanti idonei al contatto con gli alimenti.

Per quanto attiene lo strato di carta si dichiara che le materie fibrose, le sostanze di carica, le sostanze ausiliarie ed i coadiuvanti tecnologici di lavorazione utilizzati per la produzione del materiale oggetto della presente dichiarazione, sono presenti nelle liste positive della Legislazione vigente.

Tali sostanze e miscele sono conformi ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per i quali:

- sono previste prove di migrazione e rispettano le restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II, capo IV, art. 27 comma 1, punto a) e b) del DM 21/03/1973);
- non sono previste prove di migrazione e rispetta le restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II, capo IV, art. 27 comma 1 punto b, e art. art. 27 bis del DM 21/03/1973).

Il materiale può essere utilizzato, unitamente all'alimento:

- nel forno convenzionale fino ad un massimo di 170°C, seguendo le istruzioni d'uso del costruttore del forno ed in relazione al tipo di alimento;
- nel forno a microonde seguendo le istruzioni d'uso del costruttore del forno ed in relazione al tipo di alimento;
- in frigorifero/congelatore (fino a -18°C) per il tempo limite previsto dall'alimento.

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale oggetto della presente dichiarazione è subordinato all'accreditamento della sua conformità alle norme vigenti nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione è valida a partire dalla data sotto riportata, sostituisce tutte le versioni precedenti, e sarà rinnovata quando cambiamenti significativi a livello di composizione o fabbricazione determinino variazioni della migrazione dai materiali o dagli oggetti o quando si sia in presenza di nuovi dati scientifici o quando i riferimenti legislativi sopra citati saranno modificati in modo tale da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data 29/01/2021

Cartiera Rivignano S.p.A.

Firma Operatore Economico